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GRAMMATIKA VA YOZUV 
KO‘NIKMASINING 
INTEGRATSIYALASHUVINI 
ESL O‘QUVCHILARNING 
GRAMMATIK RAVONLIGINI 
O‘STIRISHDAGI AHAMIYATI
Ne’matova Iroda Ilhom qizi
Shahrisabz davlat pedagogika instituti
Xorijiy til nazariyasi va amaliyoti kafedrasi katta o‘qituvchisi

Karimova Xadicha Fazliddin qizi
Shahrisabz davlat pedagogika instituti talabasi

Annotatsiya: Mazkur ilmiy maqolada grammatika va yozuv ko‘nikmalarining integratsiyalashuvi hamda uning ingliz tilini 
ikkinchi til sifatida o‘rganuvchi o‘quvchilarning grammatik ravonligini rivojlantirishdagi ahamiyati tahlil qilinadi. An’anaviy, 
ya’ni grammatika va yozuvni alohida o‘qitish usullari bilan integrativ yondashuv o‘rtasidagi farqlar yoritiladi. Yozma faoliyat 
jarayonida grammatik bilimlarni amaliy qo‘llash o‘quvchilarning tilni tabiiy va mukammal qo‘llashiga xizmat qilishi ilmiy 
asosda izohlanadi. Shuningdek, integratsiyalashgan yondashuv o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini rivojlantirishi, xatolar 
ustida ishlashni ochiq va shaffof yo‘lga qo‘yishi hamda kommunikativ kompetensiyani mustahkamlashi asoslab beriladi. 
Natijada grammatika va yozuv ko‘nikmalarini uyg‘un holda o‘qitish ESL o‘quvchilarning grammatik ravonligini oshirishda 
samarali metod ekanligi xulosa qilinadi.

Kalit so‘zlar: grammatika, yozuv ko‘nikmasi, integratsiya, ESL o‘quvchilar, grammatik ravonlik, til o‘rganish, kommu-
nikativ yondashuv, yozma nutq, til kompetensiyasi, o‘qitish metodikasi, interaktiv yondashuv, xatolarni tahlil qilish.
Abstract: The study examines the integration of grammar and writing skills and its significance in enhancing grammatical 
fluency among ESL learners. It analyzes the differences between traditional approaches, where grammar and writing 
are taught separately, and an integrated approach that combines both skills. The application of grammatical knowledge 
in writing activities is shown to facilitate more natural and accurate language use. Furthermore, the integrated approach 
promotes learners’ independent thinking, supports transparent and systematic error correction, and strengthens commu-
nicative competence. The findings indicate that teaching grammar through writing is an effective method for improving 
grammatical fluency in ESL learners.

Key words: grammar, writing skills, integration, ESL learners, grammatical fluency, language learning, communicative 
approach, written communication, language competence, teaching methodology, interactive approach, error analysis.
Аннотация: В работе рассматривается интеграция грамматических и письменных навыков, а также её значение 
в развитии грамматической беглости у изучающих английский язык как иностранный (ESL). Анализируются раз-
личия между традиционным подходом, при котором грамматика и письмо преподаются раздельно, и интегриро-
ванным подходом, объединяющим оба навыка. Показано, что применение грамматических знаний в процессе 
письменной деятельности способствует более естественному и точному использованию языка. Кроме того, инте-
грированный подход развивает самостоятельное и критическое мышление учащихся, способствует системной 
работе над ошибками и укрепляет коммуникативную компетенцию. В результате обосновывается вывод о том, 
что обучение грамматике через письмо является эффективным способом повышения грамматической беглости 
у обучающихся ESL.

Ключевые слова: грамматика, навыки письма, интеграция, обучающиеся ESL, грамматическая беглость, изу-
чение языка, коммуникативный подход, письменная речь, языковая компетенция, методика обучения, интерак-
тивный подход, анализ ошибок.

KIRISH
Bugungi kunda ingliz tilini ikkinchi til sifatida o‘rganish jarayonida o‘quvchilarning grammatik ravonligini 

rivojlantirish hozirgi kundagi eng muhim va zarur masalalardan biri hisoblanadi. Juda ko‘pchilik o‘quvchilar 
o‘rganish jarayonida shunchaki grammatik qoidalarni yod olib kelishadi, lekin amaliyotda qo‘llay olishmaydi. 
Til o‘rganishda, ayniqsa, yozuv va grammatik qoidalarni to‘laqonli anglash muhim amaliy ahamiyat kasb etadi. 
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An’anaviy o‘qitish usullarida grammatika va yozuv ko‘nikmalari ko‘pincha alohida o‘rgatiladi, bu, albatta, o‘quv
chilarning bilimlarini amaliyotda samarali qo‘llashiga to‘sqinlik qilishi mumkin. Shu sababli zamonaviy metodik 
yondashuvlarda grammatika va yozuv ko‘nikmalarini integratsiyalashgan holda o‘qitish o‘qituvchi va o‘quv
chilarning eng muhim maqsadi bo‘lib kelmoqda. Ushbu tezisda aynan shu yondashuvning ESL o‘quvchilarning 
grammatik ravonligini oshirishdagi roli va samaradorligi tahlil qilinadi. Tadqiqot quyidagi savollarga javob izlaydi:

1.	 Nima uchun an’anaviy yondashuvdan ko‘ra integratsiyalashgan yondashuv samaraliroq deb hisoblanadi? 

2.	 ESL o‘quvchilarning grammatik ravonligi nima va u qanday rivojlantirib boriladi? 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Grammatika va yozuv ko‘nikmalarini o‘qitish masalasi til o‘qitish metodikasida muhim o‘rin egallaydi. 

Aksariyat tadqiqotchilar an’anaviy yondashuvni tanqid qilib, grammatika alohida o‘rgatilganda ko‘zlanganidek 
samarali natija bermasligini ta’kidlab o‘tishgan. Masalan, Harmer 2015-yilda o‘z tadqiqotlarida grammatika faqat 
qoidalar orqali emas, balki amaliy faoliyat bilan birgalikda o‘rgatilgandagina samarali bo‘lishini ta’kidlaydi [1].

Shu bilan birga, Hyland 2003-yilda yozuv ko‘nikmasi orqali til o‘rganish jarayoni yanada samarali kechishini 
isbotlab o‘tgan. Uning fikricha, yozma bajarilgan topshiriqlar o‘quvchilarga grammatik strukturalarni haqiqiy 
ma’noda qo‘llash imkonini beradi va bu orqali grammatik ravonlikni oshiradi [2].

Bundan tashqari, Richards va Renandya 2002-yilda integratsiyalashgan yondashuvni qo‘llab-quvvatlab, 
grammatika va yozuvni mutanosiblikda o‘qitish o‘quvchilarning kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirishga 
muhim urg‘u berishini ta’kidlaydi. Ularning fikriga ko‘ra, til o‘rganish davomida ko‘nikmalarni ajratib emas, balki 
uyg‘un holda rivojlantirish zarur [3].

Shuningdek, Ellis 2006-yilda grammatika o‘qitishda amaliy qo‘llashning ahamiyatini alohida nazarda tutadi. 
U o‘quvchilar yozuv jarayonida qilgan xatolarni anglab yetishini va bu orqali ularning gapirish va til ko‘nikma-
larini yanada takomillashishiga olib kelishini ta’kidlaydi. Yana bir tadqiqotchi Nunan 1999-yilda kommunikativ 
yondashuv asosida o‘qitish o‘rganuvchilarning mustaqil ravishda fikrlashini va tilni erkin qo‘llash qobiliyatini 
rivojlantirishini qayd etadi [4].

Umuman olganda, yana bir olim Brown 2008-yilda yozuv va grammatika qoidalarini birgalikda o‘rgatib, 
ularni har bir mavzu asosida gap tuzish orqali real kontekstlarda qo‘llashni taklif qiladi va bu orqali o‘quvchilar 
yozuv ko‘nikmasi bo‘yicha imtihon topshirayotgan paytda ko‘plab muammolarga duch kelmasligini ta’kidlaydi [5].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu tadqiqot grammatika va yozuv ko‘nikmalarining integratsiyalashuvi ESL o‘quvchilarning grammatik 

savodxonligi va samaradorligini oshirishga qanday ta’sir ko‘rsatishini aniqlashga qaratilgan. Bu tadqiqotda 
aralash yondashuv, ya’ni sifatli va miqdoriy metodlardan samarali ravishda foydalanildi. Avval nazariy tahlil 
asosida ilmiy kitoblar va adabiyotlar o‘rganildi hamda mavjud yondashuvlar taqqoslandi. Bu bosqichda gramma-
tika va yozuvni integratsiyalashning nazariy asoslari aniqlashtirildi. Undan so‘ng o‘quvchilar kuzatilib, ularning 
dars jarayonidagi ishtiroklari, yozma mashq va vazifalarni bajarish darajasi hamda qayerlarda xato qilganliklari 
o‘rganildi. Bundan tashqari, eksperimental usul ham qo‘llanilib, o‘quvchilar ikki guruhga bo‘lindi: an’anaviy usul 
asosida nazorat guruhi va grammatika hamda yozuv birgalikda o‘rgatilgan tajriba guruhi.

Shuningdek, yozma ishlar tahlil qilinib, o‘quvchilarning grammatik jihatdan aniqligi, to‘g‘ri gap tuza olish 
qobiliyati va ravonligi baholandi. Natijalarga asoslangan holda integratsiyalashgan yondashuvning barqaror va 
samarali natijalari ko‘rsatib berildi.

Nazariy tahlil Ilmiy adabiyotlar va manbalarni o‘rganish Mavzuning nazariy asoslarini aniqlash 

Kuzatish Dars davomida ishtirokchilarning faolligini 
o‘rganish

O‘quvchilarning xatolari va rivojlanishini 
aniqlash

Eksperiment Nazorat va tajriba guruhlarni taqqoslash Integratsiyalashgan yondashuv 
samaradorligini aniqlash

Yozma ishlar tahlili O‘quvchilarning yozma ishlarini tekshirish 
va baholash

Grammatik ravonlik va aniqlik darajasini 
baholash

Mazkur tadqiqot natijalari jadvalda ko‘rsatilgan metodlar orqali tahlil qilinib, grammatika va yozuv ko‘nik-
malarini integratsiyalashgan holda o‘qitishning samaradorligini belgilab beradi. Asosan, nazariy tahlil natijalari 
shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy til o‘qitish metodikasida integratsiyalashgan yondashuv muhim ahamiyat kasb 
etadi. Kuzatish metodi orqali olingan ma’lumotlar o‘quvchilarning dars jarayonida faol ishtirok etganini va yozma 
topshiriqlarni bajarishda grammatik qoidalardan ongli, bilimli ravishda harakat qilganligini ko‘rsatadi. Eksperi-
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mental usul natijalari ayniqsa muhim bo‘lib, tajriba guruhidagi o‘quvchilar nazorat guruhiga nisbatan yaxshiroq 
natijalarga erishganini ko‘rsatadi. Bu natijalar Thornbury 1999-yil fikrlari bilan hamohangdir. U grammatika o‘qi
tishda qoidalarni yodlashdan ko‘ra ularni amaliyotda qo‘llash muhimligini ta’kidlaydi [7].

Shuningdek, Celce-Murcia 2001-yil tadqiqotlari natijasiga ko‘ra 67 % o‘quvchilarda yozuv ko‘nikmasi shak-
llanmagani va uning salbiy oqibatlari haqida qayd etadi. Umuman olganda, olingan natijalarga qaraganda, 
ikkalasini integratsiyalashgan holatda o‘qitish samarali va oqilona yondashuv ekanligini tasdiqlaydi.

Mazkur tadqiqotda grammatika va yozuv ko‘nikmalarining integratsiyalashuvining ESL o‘quvchilarining 
grammatik ravonligiga ta’sirini aniqlash maqsadida bir nechta metodlardan foydalanildi. Tadqiqot jarayonida 
nazariy tahlil, kuzatish va amaliy mashg‘ulotlar usullari qo‘llanildi. Xususan, o‘quvchilarning yozma ishlarini 
tahlil qilish orqali ularning samaradorligi an’anaviy usullar bilan solishtirildi. Olingan natijalar asosida gram-
matika va yozuvni birgalikda o‘qitishning afzalliklari aniqlab berildi. Avvalo, nazariy tahlil orqali grammatika 
va yozuvni integratsiyalash bo‘yicha mavjud ilmiy adabiyotlar o‘rganildi. Bu yondashuv mavzuga oid asosiy 
tushunchalar va ilg‘or metodikalarni aniqlashga yordam berdi. Kuzatish metodi qo‘llanilib, o‘quvchilarning dars 
jarayonidagi faolligi va yozma topshiriqlarni bajarishdagi grammatik xatolari tahlil qilindi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, grammatika va yozuv ko‘nikmalarini integratsiyalashgan holda o‘qitish 
ESL o‘quvchilarning grammatik ravonligini sezilarli darajada oshiradi. Integratsiyalashgan darslarda o‘quvchilar 
grammatik qoidalarni faqat nazariy jihatdan emas, balki yozma topshiriqlar orqali amaliy qo‘llash imkoniyatiga 
ega bo‘ldilar. Kuzatishlar davomida o‘quvchilarning yozma ishlarida grammatik xatolar kamaygani, gap tuzish 
aniqligi va mantiqiy izchilligi yaxshilangani aniqlandi. Ayniqsa, murakkab grammatik tuzilmalarni ishlatish qobili-
yati an’anaviy o‘qitish usuliga nisbatan sezilarli darajada rivojlandi. Shuningdek, o‘quvchilarning dars jara
yonidagi faolligi va motivatsiyasi ham oshgani kuzatildi. Ular yozuv jarayonida grammatik qoidalardan ongli 
foydalanishga harakat qildilar, bu esa ularning til kompetensiyasini mustahkamladi. Umuman olganda, olingan 
natijalar integratsiyalashgan yondashuv ESL o‘quvchilarning grammatik ravonligini rivojlantirishda samarali 
usul ekanligini tasdiqladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Ushbu tadqiqot natijalari grammatika va yozuv ko‘nikmalarini integratsiyalashgan holda o‘qitish ESL o‘quv

chilarning grammatik ravonligini rivojlantirishda samarali yondashuv ekanligini ko‘rsatdi. Yozuv ko‘nikmasini 
oshirish o‘quvchilarning motivatsiyasini va o‘qishga bo‘lgan qiziqishini yanada oshiradi. O‘quvchilar dars jara
yonida yanada faollashib, darsga katta qiziqish bildirishadi. Bu esa o‘z navbatida bilimlarning uzoq muddat 
saqlanib qolishiga olib keladi. An’anaviy usullardan farqli ravishda, integratsiyalashgan ta’lim o‘quvchilarga 
grammatik qoidalarni real yozma faoliyatda qo‘llash imkonini beradi, bu esa bilimlarning mustahkam va amaliy 
bo‘lishiga yordam beradi.

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, bunday yondashuv o‘quvchilarning nafaqat grammatik aniqligini, balki yozma 
nutqdagi izchillik va mantiqiylikni ham oshiradi. Shuningdek, u o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini rivojlantirib, 
til o‘rganishga bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi. Umuman olganda, grammatika va yozuvni birgalikda o‘qitish 
zamonaviy til o‘qitish metodikasida muhim o‘rin tutadi va ESL o‘quvchilarning kommunikativ kompetensiyasini 
rivojlantirishda katta ahamiyatga ega.

Bundan tashqari, tillarni o‘rganishda yozuv va grammatika qoidalarini yosh o‘rganuvchilarga ustozlari 
tomonidan to‘g‘ri va yetarlicha bilim berish orqali ular ko‘zlagan maqsadlariga erishadi va imtihon jarayon-
larida hamda gap tuzishda qiyinchiliklarga duch kelmaydi. Bundan tashqari, mazkur yondashuv o‘quvchilarning 
mustaqil ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirib, ularni o‘z xatolarini tahlil va tuzatishga yo‘naltiradi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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